

第5号様式(条例第12条関係)

平成30年度収支報告書

平成31年4月16日

秦野市議会議長 様

自民党・新政クラブ

今井 実



秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収入

科目	決算額(円)
政務活動費	2,520,000

2 支出

科目	予算額(円)	実績額(円)	内訳
研究・研修費	200,000	25,200	各種議員連盟等会費
調査旅費	1,400,000	1,734,535	行政視察調査
資料作成費	200,000	82,007	資料作成に関する事務用品の購入等
資料購入費	350,000	572,173	書籍・資料等の購入、新聞購読
会議費	50,000		
広報費	250,000	5,538	議会報告のための分担金等
広聴費	35,000		
要請・陳情活動費	35,000		
合計	2,520,000	2,419,453	

3 残額 100,547円

平成30年度政務活動費會計簿

会派等名【 自民党・新政クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(6人分)		2,520,000		2,520,000	
1	9月30日	新聞購読料	資料購入費		19,134	2,500,866	A.S.A.秦野佐藤新聞店
2	9月30日	新聞購読料	資料購入費		11,322	2,489,544	小林 雄一郎
3	6月22日	新聞購読料	資料購入費		12,111	2,477,433	読売センター秦野東海大前
4	6月24日	新聞購読料	資料購入費		5,661	2,471,772	津山 清孝
5	9月26日	新聞購読料	資料購入費		12,111	2,459,661	読売センター秦野東海大前
6	5月5日	事務用品購入費	資料作成費		8,100	2,451,561	(株) コジマ
7	5月24日	国道246ハイパス建設促進議員連盟 会費	研究・研修費		6,000	2,445,561	国道246ハイパス建設促進議員連盟会長
8	9月26日	新聞購読料	資料購入費		5,661	2,439,900	津山 清孝
9	5月28日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議 員連絡協議会費	研究・研修費		6,000	2,433,900	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
10	6月30日	新聞購読料	資料購入費		11,478	2,422,422	読売センター秦野東海大前
11	6月29日	書籍購入費	資料購入費		2,340	2,420,082	日本共産党秦野市委員会
12	7月19日	新聞購読料	資料購入費		7,869	2,412,213	秦野市農業協同組合
13	7月30日	新聞購読料	資料購入費		2,100	2,410,113	秦野市農業委員会 会長 吉村俊男
14	5月18日	事務用品	資料作成費		1,245	2,408,868	イオン秦野店
15	9月17日	書籍購入費	資料購入費		5,160	2,403,708	平塚モラロジー事務所
16	6月30日	新聞購読料	資料購入費		21,045	2,382,663	読売センター秦野
17	7月15日	会派研究・研修会参加費	研究・研修費		2,600	2,380,063	
18	7月21日	書籍購入費	資料購入費		3,900	2,376,163	日本会議神奈川西湘北支部
19	7月15日	書籍購入費	資料購入費		1,000	2,375,163	日本政策研究センター
20	6月28日	新聞購読料	資料購入費		11,478	2,363,685	読売センター浜沢東部
21	6月28日	新聞購読料	資料購入費		5,661	2,358,024	小林 雄一郎
22	5月25日	書籍購入費	資料購入費		3,024	2,355,000	amazon.co.jp
23	9月6日	書籍購入費	資料購入費		1,620	2,353,380	amazon.co.jp

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 自民党・新政クラブ 】

(単位:円)

24	8月17日	書籍購入費			4,860	2,348,520	amazon.co.jp
25	8月25日	書籍購入費			442	2,348,078	amazon.co.jp
26	8月30日	新聞購読料			7,652	2,340,426	読売センター渋谷東部
27	8月30日	新聞購読料			3,774	2,336,652	小林 雄一郎
28	8月30日	会派研究・研修会参加費			6,600	2,330,052	
29	6月9日	書籍購入費			3,142	2,326,910	(株)紀伊國屋書店新宿本店
30	6月25日	新聞購読料			7,869	2,319,041	秦野市農業協同組合
31	4月25日	書籍購入費			1,080	2,317,961	高屋書店延岡エンクロス店
32	6月1日	書籍購入費			970	2,316,991	TSUTAYA COMBOX 246 秦野店
33	6月24日	新聞購読料			2,469	2,314,522	日本共産党中央地区委員会
34	6月28日	新聞購読料			11,478	2,303,044	ASA渋谷内田新聞店
35	6月29日	新聞購読料			5,661	2,297,383	小林 雄一郎
36	6月5日	事務用品購入費			7,938	2,289,445	(有)高橋紙店
37	6月6日	月刊「ガバナンス」			12,312	2,277,133	(株)きょうせい
38	9月25日	新聞購読料			7,869	2,269,264	秦野市農業協同組合
39	9月28日	新聞購読料			5,661	2,263,603	小林 雄一郎
40	9月30日	新聞購読料			11,478	2,252,125	ASA渋谷内田新聞店
41	9月28日	新聞購読料			2,469	2,249,656	日本共産党中央地区委員会
42	9月27日	新聞購読料			21,045	2,228,611	読売センター秦野
43	4月2日	スピーカー脱着代			3,000	2,225,611	ミスターダイヤモンド サトウ
44	4月20日	会派行政視察お土産代			5,225	2,220,386	一般社団法人秦野市観光協会
45	4月24日	会派行政視察旅費			414,750	1,805,636	
46	6月28日	会派行政視察お土産代			10,650	1,794,986	一般社団法人秦野市観光協会
47	7月3日	会派行政視察旅費			468,350	1,326,636	
48	11月7日	会派行政視察お土産代			9,000	1,317,636	和光堂
49	11月12日	会派行政視察旅費			826,560	491,076	

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【

自民党・新政クラブ

】

(単位:円)

70	3月29日	新聞購読料	資料購入費		6,300	398,470	(一社) 全国農業会議所
71	3月29日	書籍購入費	資料購入費		7,020	391,450	日本共産党秦野市委員会
72	3月29日	新聞購読料	資料購入費		35,556	355,894	読売センター 秦野東海大前
73	3月24日	新聞購読料	資料購入費		11,322	344,572	津山 精考
74	3月28日	新聞購読料	資料購入費		25,311	319,261	読売センター 秦野東海大前
75	3月30日	新聞購読料	資料購入費		6,068	313,193	読売センター 渋沢東部
76	10月26日	書籍購入費	資料購入費		5,040	308,153	大森書店
77	2月10日	書籍購入費	資料購入費		1,620	306,533	amazon.co.jp
78	2月21日	書籍購入費	資料購入費		2,808	303,725	amazon.co.jp
79	10月28日	新聞購読料	資料購入費		9,567	294,158	A S A 秦野佐藤新聞店
80	3月28日	新聞購読料	資料購入費		21,045	273,113	A S A 秦野佐藤新聞店
81	11月30日	新聞購読料	資料購入費		3,774	269,339	小林 雄一郎
82	3月30日	新聞購読料	資料購入費		5,661	263,678	小林 雄一郎
83	3月29日	新聞購読料	資料購入費		11,478	252,200	ASA 渋沢内田新聞店
84	3月25日	新聞購読料	資料購入費		5,661	246,539	小林 雄一郎
85	3月25日	新聞購読料	資料購入費		7,869	238,670	秦野市農業協同組合
86	3月27日	新聞購読料	資料購入費		2,790	235,880	日本共産党中央地区委員会
87	3月1日	書籍購入費	資料購入費		2,000	233,880	舟橋村長 金森勝雄
88	3月1日	ヘルメット代	資料作成費		4,320	229,560	(株) ヒラボウ
89	2月22日	ヘルメット代	資料作成費		4,900	224,660	(株) 危機管理教育研究所
90	2月25日	ヘルメット代	資料作成費		3,138	221,522	(有) 秦永ダンボール
91	12月20日	議員有志による講演会負担金	研究・研修費		4,000	217,522	別紙参照
92	11月26日	ファイル類	資料作成費		5,812	211,710	(有) マルヤス
93	2月6日	筆記用具・ファイル類	資料作成費		701	211,009	イオン秦野店
94	1月15日	アルバム代	資料作成費		200	210,809	カメラのキタムラ 秦野水戸町店
95	10月19日	コピー用紙	資料作成費		1,628	209,181	カインズホーム 秦野店
96	1月17日	筆記用具	資料作成費		876	208,305	カインズホーム 秦野店
97	2月12日	筆記用具	資料作成費		3,843	204,462	有隣堂 厚木店
98	11月26日	筆記用具	資料作成費		2,862	201,600	有隣堂 厚木店
99	3月30日	新聞購読料	資料購入費		42,282	159,318	読売センター 秦野
100	1月25日	ライトニングケープブル2ケ	資料作成費		3,866	155,452	ノジマ 秦野店
101	3月8日	パソコンサブライ品 (接続ケーブル)	資料作成費		5,616	149,836	エディオンイオン 秦野店
102	9月10日	パソコン修理費	資料作成費		22,680	127,156	デジタルオプティクス シマツ
103	3月6日	無線マウス	資料作成費		3,002	124,154	ノジマ 秦野店
104	3月29日	新聞購読料	資料購入費		23,607	100,547	秦野市農業協同組合
合 計					2,419,453	100,547	0

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 自民党・新政クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	奨励・贈答活動費
1	9月30日	新聞購読料				19,134				
2	9月30日	新聞購読料				11,322				
3	6月22日	新聞購読料				12,111				
4	6月24日	新聞購読料				5,661				
5	9月26日	新聞購読料				12,111				
6	5月5日	事務用品購入費			8,100					
7	5月24日	国道246バイパス建設促進議員連盟会費	6,000							
8	9月26日	新聞購読料				5,661				
9	5月28日	大山沢山系鳥獣害問題市町村議員連絡協議会費	6,000							
10	6月30日	新聞購読料				11,478				
11	6月29日	書籍購入費				2,340				
12	7月19日	新聞購読料				7,869				
13	7月30日	新聞購読料				2,100				
14	5月18日	事務用品			1,245					
15	9月17日	書籍購入費				5,160				
16	6月30日	新聞購読料				21,045				
17	7月15日	会派研究・研修会参加費	2,600							
18	7月21日	書籍購入費				3,900				
19	7月15日	書籍購入費				1,000				
20	6月28日	新聞購読料				11,478				
21	6月28日	新聞購読料				5,661				
22	5月25日	書籍購入費				3,024				
23	9月6日	書籍購入費				1,620				
24	8月17日	書籍購入費				4,860				
25	8月25日	書籍購入費				442				
26	8月30日	新聞購読料				7,652				
27	8月30日	新聞購読料				3,774				
28	8月30日	会派研究・研修会参加費	6,600							
29	6月9日	書籍購入費				3,142				
30	6月25日	新聞購読料				7,869				
31	4月25日	書籍購入費				1,080				
32	6月1日	書籍購入費				970				
33	6月24日	新聞購読料				2,469				
34	6月28日	新聞購読料				11,478				
35	6月29日	新聞購読料				5,661				
36	6月5日	事務用品購入費			7,938					
37	6月6日	月刊「ガバナンス」				12,312				

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 自民党・新政クラブ 】

(単位:円)

38	9月25日	新聞購読料					7,869			
39	9月28日	新聞購読料					5,661			
40	9月30日	新聞購読料					11,478			
41	9月28日	新聞購読料					2,469			
42	9月27日	新聞購読料					21,045			
43	4月2日	スピーカー脱着代						3,000		
44	4月20日	会派行政視察お土産代			5,225					
45	4月24日	会派行政視察旅費			414,750					
46	6月28日	会派行政視察お土産代			10,650					
47	7月3日	会派行政視察旅費			468,350					
48	11月7日	会派行政視察お土産代			9,000					
49	11月12日	会派行政視察旅費			826,560					
50	9月30日	新聞購読料					3,034			
51	1月30日	新聞購読料					12,136			
52	11月14日	書籍購入費					2,400			
53	11月14日	書籍購入費					3,000			
54	11月14日	書籍購入費					9,330			
55	11月14日	書籍購入費					10,800			
56	12月28日	新聞購読料					11,478			
57	12月24日	新聞購読料					2,469			
58	12月28日	新聞購読料					5,661			
59	12月25日	新聞購読料					7,869			
60	11月11日	書籍購入費					3,456			
61	1月16日	第6回議会報告会経費						2,538		
62	12月27日	書籍購入費					950			
63	10月26日	書籍購入費					617			
64	11月11日	書籍購入費					1,944			
65	12月1日	事務用品購入費						1,280		
66	1月15日	書籍購入費						2,160		

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 自民党・新政クラブ 】

(単位:円)

67	12月17日	書籍購入費						1,728										
68	12月17日	書籍購入費						1,620										
69	12月15日	書籍購入費						1,836										
70	3月29日	新聞購読料						6,300										
71	3月29日	書籍購入費						7,020										
72	3月29日	新聞購読料						35,556										
73	3月24日	新聞購読料						11,322										
74	3月28日	新聞購読料						25,311										
75	3月30日	新聞購読料						6,068										
76	10月26日	書籍購入費						5,040										
77	2月10日	書籍購入費						1,620										
78	2月21日	書籍購入費						2,808										
79	10月28日	新聞購読料						9,567										
80	3月28日	新聞購読料						21,045										
81	11月30日	新聞購読料						3,774										
82	3月30日	新聞購読料						5,661										
83	3月29日	新聞購読料						11,478										
84	3月25日	新聞購読料						5,661										
85	3月25日	新聞購読料						7,869										
86	3月27日	新聞購読料						2,790										
87	3月1日	書籍購入費						2,000										
88	3月1日	ヘルメット代						4,320										
89	2月22日	ヘルメット代						4,900										
90	2月25日	ヘルメット代						3,138										
91	12月20日	議員有志による講演会負担金				4,000												
92	11月26日	ファイル類						5,812										
93	2月6日	筆記用具・ファイル類						701										
94	1月15日	アルバム代						200										
95	10月19日	コピー用紙						1,628										
96	1月17日	筆記用具						876										
97	2月12日	筆記用具						3,843										
98	11月26日	筆記用具						2,862										
99	3月30日	新聞購読料						42,282										
100	1月25日	ライトニングケーブル2ヶ						3,866										
101	3月8日	パソコンサブライプ (接続ケーブル)						5,616										
102	9月10日	パソコン修理費						22,680										
103	3月6日	無線マウス						3,002										
104	3月29日	新聞購読料						23,607										
合 計											25,200	1,734,535	82,007	572,173	0	5,538	0	0